Peccato verba puer, nunc te melioribus offer.

Quo semel est imbuta recens, servabit odo-  
rem.

Testa din. Quod si cessas, aut strenuus an-  
teis,

Nec tardum opperior, nec precedentibus ins-  
ito.

### AD JULIVM FLORVM. III.

Uli Flore, qib; terraram militet oris  
Claudius Augusti privignus, scire labore;

Thracane vos, Hebrusque nivali compede  
vincitus,

An freta vicinas inter currentia turres

An pingues Aſſe campi, colleſque morantur?

Quid studioſa cohors operum ſiruit? Hec quoq;  
que turo,

Quis ſibi res gestas Augusti ſcribere sumit?

Bella quis & pacis longum diſfundit in avum?

Quid Titius, Romana brevi venturus in ora,

Pindarici fontis qui non expalluit haustus,  
Fastidire lacus, & rivos ausus aperitos.  
Ut valet, ut meminit nosri fiaibusne Latini-

Thebanos aptare modos studet auspice. Musa,  
Apt tragicā desavit, & ampullatur in arte.  
Quid mihi Celsus agit? Menitus, multumque  
monendus,

Privatus ut quarat opes, & tangere vitet.  
Scripta, Palatinus quacumque recipit Apollo.  
Ne si fortè suas reperitum venerit olim  
Grex avium ploras, moveat cornicula ri-

sum,

Furtivis nudata coloribus. Ipse quid audes,  
Quae circumvolitas agnis thyma? Non tibi  
parvum

Ingenium, non incultum est, nec turpiter  
hunc.

Ser lingua am causis acuis, seu civica jura  
Respondere paras, seu condit amabile carmen:  
Prima feres hedera vicitris pramia, quod si  
Frigida curarum fomenta relinquere posses;  
Quo te calefias sapientia duceret, ires.  
Hoc opus, hoc studium parvi properemus &  
ampli,

Si patria volumus, si nobis vivere casu.  
Debes hoc etiam rescribere, si tibi cura,  
Quanta conveniat, Munatius. An male certi  
Gratia nequicquam coit & rescinditur? at  
Seu calidus sanguis, seu rerum infelicia vexat  
Indomitā cervice feros; ubicumque locorum

Vio-

Vivitis, indigni fraternum rumpere sedus;  
Pascitur in vestrum redditum votiva juvenca.

## AD ALBIVM TIBULLVM. IV.

A Lbi, nostrorū Sermonum candide judex,  
Quid nunc te dicam facere in regione Pe-

dana?

Scribere quod Casii Parmensis opuscula vīn-

cat:

An tacitum sylvas inter reptare salubres,  
Curantur quidquid dignum sapiente, bono-

que est?

Non tu corpus eras sine pectori. Di tibi for-

mam,

Di tibi divicias derunt, artemque fruendi.

Quā vorat decti nascitula magus alumno,

Quā sapere, & fari ut posit, que sentiat,

& cui

Gratia, fama, valuta lo contingat abunde,

Et mundus vices, non deficiente crumenaz;

Inter spem, curamque, timores inter & iras

Omnem credere diem tibi diluxisse supremum.

Grata superveniet, que non sperabitur,

horæ.

Mēpingues, & nitidum bene curata cute

vires;

Cum ridere vales Epicuri de gregi porcum.

## AD TORQVATVM. V.

**S**i potes Archaicis conviva recumbere lettis,  
Nec modica cœnare times olus omne pa-  
tellæ,

Supremo te Sole domi Torquate manebo.  
Vina bibes ierum Tauro diffusa, palustres.  
Inter Minturnas, Sinuessanumque Petri-  
num.

Sin melius quid habes arcesse, vel imperium  
fer,

Jam dudum splendet focus, & tibi munda  
supplex,

Mitte leves spes, & certamina dicitiarum,  
Et Mæsthi caussam. Cras nato Casare festus  
Dat veniam, somnumque dies. Impugnè li-  
cabit

Aestivam sermone benigno tendere noctem.

Quò mibi fortuna, si non conceditur uti?  
Parcus ob heredis curam nimumque severus,  
Assider insano. Potare & spargere flores  
Incipiam: patiarque vel inconsulius haberis.  
Quid non ebrietas designat? Operta recludit,  
Spes jubet esse ratas: in prælia trudit inre-  
mem:

Sollicitis animis onus eximit: ac docet artes.

Facundi calices quem non fecere disertum?

Contrattà quem non in paupertate solutum?

Hec ego procurare & idoneus-imperor, &  
non

Inuitus: ne turp' toral, ne sordida mappa

Corrugetares: ne non & cantharus & lax

Opendat libi te: ne fidos inter amicos

Sit, qui dicta foras clininet: ut cocat par,

Jungaturque pari. Brutum tibi, Septimum  
que,

Et nisi cena prior, pot'orque puella Sabinam

Detinet, assumam. Locus est & pluribus  
umbbris:

Sed nimis arcta premunt olida convivia  
capra.

Tu quotus esse volis; rescribe: & rebus  
omissis;

Attra seru autem posfico fulle clientem.

## AD NVMICIVM: VI.

**N**il admirari, propè res est una, Nemici,  
Solaq' e que posse facere, & servare  
beatum.

Tempora momici, sunt qui formidine nulla

Imbuti spectent. Quid censes munera terra?

Quid maris extremos Arabas ditantis, &  
Indos?

Ludicra quid, plausus, & amici dona  
Quiritis,

Quo spectanda modi, quo sensu credis, &  
ore?

Qui timeret his adversa, ferè miratu r eodem,

Quo cupiens, pacts. Favor est ut rique mo-  
les sus.

*Improvisa simul species exterrit utrumque.  
Gaudet, an dolent, cupiat, metuatne, quid  
ad rem?*

*Si, quidquid vidi melius, pessime suā spe,  
Defixis oculis, animoque & corpore torpet?  
Insani sapiens nōmen ferat, aquus iniqui,  
Ultra quām satis est, virtutem si petat ipsam.  
In nunc: argentum, & marmor vetus, araque  
& artes.*

*Suspice; cum gemmis Tyrios mirare colores,  
Gaudet, quod spectant oculi, te mille loquen-  
tem;*

*Gnarus, manē forum, & vespertinus pete-  
rectum:*

*Ne plus frumenti dotalibus emetat agris  
Mucius, indignum, quod fit pejoribus ortus,  
Hic tibi sit potius, quām tu mirabilis illi.*

*Quidquid sibi terrā est, in apricum prese-  
ret etas;*

*Desoliet, condetque nitentia, cūm bēnē  
notum.*

*Porticus Agrippae, & ria te conspexerit Appi,  
Ire tamen restat Numa quōd devenerit & Ancus.  
Si latus, aut renes morbo tenentur acuto,  
Quere fugam morbi. Vis redē vivere? Quid  
non?*

*Si virtus hoc una potest dare, forcis omisis-  
si. Hoc age deliciis. Virtutem verba putas, ut  
Lucum ligna? caue ne portus occupet alter.*

*Ne Cibyraica, ne Bithynia negotia perdas,  
Mille talenta rotundentur, cotidem salteria:*

porrò.

Tu

*Tertia succedant, & que pars quadrēt acer-  
rum.*

*Scilicet uxorem cum dote, fidemque & amicos  
Et genus & formam regina Pecunia donat:  
Ac bēnē pūnūtūm decorat Suadela, Venus  
que...*

*Mancipiūs locuples, eget artis Cappadocum  
rex.*

*No fueris hic tu, chlamydes Lucullus, ut ajunt;  
Si posset centum scena præberē rogatus,  
Qui possum totē ait; tamen & queram, &  
quot habebo,*

*Mittam. Post paulo scribit, sibi mellia quin-  
que*

*Esse domi chlamydiam: partem, vel tollere  
omnes*

*Exilis domus es, ubi non & multa supersunt;  
Et dominum fallunt, & prosunt furibus. Ergo  
Si res jola potest facere, & ferrare beatum:  
Hoc primus repetas opus, hoc postremus omittas.*

*Si fortunatum species & gratia praefatis,*

*Messembr servum. Qui dicit nomina, levium  
Quod soleat latus, & cogat trans pondera  
dextram*

*Porrige. Hic mulum in Fabia valet, ille*

*Velinus. Cuilibet hic fæscæ dabit, eripietque curule,*

*Cui rolet, importunus eburi. Frater, pater,*

*adde: Ut cuique est etas, ita quemque facetus adopta-*

L.S.

Sig.

*S*i, bene, qui exnat, bene, vivit; licet, eamus  
Quo ducit gula: pescemur, venemur, ut olim  
Gargilius; qui manè plagas, venabulas, servos,  
Differtum transire forum, populimque jube-  
bat.

*V*nus ut è multis populo, spectante referret  
Emptum mulus aprum crudi, tumdique lave-  
mur.

*Q*uid deceat, quid non oblitus; Cérète cera  
Digni, remigium vitiōsum Ithacensis Ulyssis,  
Cui potior patria fuit interdicta voluptas.  
*S*i, Mimermus ut i censet, sine amore jocisque  
Nil est iucundum: vivas in amore, jocisque.  
*V*ive: vale. Si quid novisti rectius istis,  
Candidus imperti: si non, his utere mecum.

## AD MECAENATEM VII.

*Q*uinque dies tibi pollicitus me rure futu-  
rum,  
Sextilem totum mendax desideror. At qui  
Si me vivere vis, sanum, recteque valentem:  
Quam mihi das ergo, dabis egrotare timenti  
Mecenas veniam: dum fucus prima, calorique  
Designatorem decorat lictoribus atris;  
Dum pueris omnis pater, & matercula pallit,  
Officisaque sedulitas, & opella forensis  
Adducit febres, & testamenta resignat.  
Quod si bruma nires Albanis illinet agris,  
Ad mare descendet ratus tuus, & sibi parcer,  
Contractusque leget: te dulcis amice reviset.

Cum

Cum Zephyris. Si concedes, & hirundine  
prima.

Non, quo more pyris rēsci Calaber iubet  
hospes.

Tu me fecisti locupletem, rēscete sodes.

Jam satis est: Attu quantum vis tolle. Beq-  
nigm:

Non invisa feres: pueris manuscula parvis.

Tam teneor dono; quam si dimittar onus tuus.

Vi libet: hæc porcis hodie comedenda relin-  
ques.

Prodigus, & flultus donat; que sfernit, &  
odit.

Hec seges ingratis tulit, & feret omnibus  
annis,

*V*ir bonus, & sapiens dignis ait esse paratum:

Nec tamen ignorat, quid distent aralupinis,

Dignum prestatob me etiam pro laude merentis,

Quod sicutem noles asquam discedere: reddes

Fortè latut, nigros angusta fronte capillos.

Reddes dulcè loqui: reddes ridere decorum, &

Inter vina fugitum Cyriare mœrere proterve.

Fortè per angustum tenuis vulpecula rimam

Reperiat in cùmeram frumenti. Pataque rura  
sus

Ire foras pleno tenebat corpore frustra.

Cui mustela prouis, spurs, ait, effugere istine,

Mucra cavum repetes atclum, quem macta

subiisti,

Hac ego si compellar imagine; cuncta resigno;

Nec somnum plebis laudo satut' alſilium: nec

Otia divitiis Arabum liberrima muto,  
Sapè verecundum laudasti : rexque paterque  
Audisti coram, nec verbo parcus absens:  
Inspice, si possum donata reponere latus.  
Haud male Telemachus proles patientis Ulys-  
sei,

Non est aptus equis Ithace locus : ut neque  
planis

Perrellus spatiis, nec multæ prodigus herbe,  
Atreide, magis apta tibi tua doma relinquam.  
Parvum parva decent. Mihi jam non regia Ro-  
ma.

Sed vacuū Tibur placet, aut imbellē Taren-  
tum.

Strenuus, & fortis, caussisque Philippas  
agendis

Clarus, ab officie octavam circiter horam  
Dum redit, atque foro nimiūm distare Carinas  
Jam grandis natus queritur: conspexit, &  
ajunt,

Adrasum quandam vacuā tonsoris in umbra,  
Cultello proprios purgantem leniter ungues,  
Demetri (quer hic non levè jussa Philippi  
Accipiebat) abi, quare, & refer; unde deus,  
quis,

Cujus fortune, quo sit patres, quo' ve patrono.  
It, redit, & narrat, Vultejum nomine Menam,  
Preconem, tenui censu, sine crimine notum,  
Et properare loco, & cessare, & querere, &  
nisi,

Gaudentem parrisque sodalibus, & late certo,

Et ludis, & post decisa negotia, campo.  
Scitari libet ex ipso, quodcumque refers. Dic  
Ad cœnam veniat. Non Jane credere Menam:  
Mirari secum tacitus. Quid multa? benignè  
Respondet, negat ille milis? Negat improbus,

& te

Negligit aut horret. Vultejum manè Philip-  
pus

Vilia vendentem tunicato scruta popello  
Occupat, & salvere jubet prior. Ille Philippus  
Excusare laborem, & mercenaria vincla.  
Quod non manè domum venisset: denique quod

non

Providisset cum. Sic ignorisse putato

Me tibi si cœnas hodie mecum ut libet, ergo  
Post nonam venies. Nunc i: rem strenuus aug;  
Ut ventum ad cœnani est. Dicenda, tacenda  
locutus

Tandem dormitum dimittitur, hic ubi sapè  
Occultum visus decurrere pisces ad hamum.  
Manè cliens, etiam certus convivaz jubetur  
Rura suburbana indictis comes ire Latin's.  
Impositusmannis. Arvum cœlumque Sabi;

num

Non cessat laudare. Videt, ridet que Philip-  
pus:

Et, sibi dum requiem, dum risus: undique que-

Dum septem donat seftertia, mutua septem  
Promittit: persuadet uti mercetur agellum.

Mercatur, Ne te longis ambagibus ultræ,

Quam

Quim satis est, morer; ex nitido fit rusticus,  
atque  
Sulcos, & vineta crepat mera; preparat ul-  
mos,  
Immoritur studiis, & amore senescit ha-  
bendi.  
Verum ubi oves furto; morbo pericere ca-  
pelle:

Spem mentira seges: bos est enectus arando;  
Offensis damnis, medita de nocte caballum.  
Arripit, iratusque Philippi tendit ad aedes.  
Quem simul adspexit scabrum intonsumque Phi-  
lippus.

Durus, ait, Vultei; nimis attentusque videris  
Esse mihi. Pol, me miserum patrone vocares,  
Si velles, inquit, verum mihi dicere nomen.  
Quod te per Genium, dextramque Deosq[ue] Pe-  
nates.

O'secro, & obsecror, vita me redde priori,  
Qui simul aspergit, quantum dimissa potitis.  
Present: miture redeat, repet atque relicta.  
Msciri se quemque suo modulo, ac pede, ve-  
rum est

### AD CELSVUM ALBINOVANVM VIII.

C Elso gaukere, & beni rem gerere Abino-  
vano  
Misit rogata refert, comiti, scribere que Ne-  
runis.

Siquaret, quid agam, dic, multa & pulchra  
minantem,  
Vivere nec recte, nec suaviter, haud quia  
grando.  
Contuderit vices, oleamque mimorderit aestus:  
Nec quis longinquis armentum agrotet in  
arvis:  
Sed quia mente minus validus, quam corpo-  
re toto

Nil audire velim, nil discere, quod levet  
egrum:  
Fidis offendat medicis, irascerat amicis,  
Cur me fuisse properent arcere veterno,  
Que vocare sequat, fugiam que profore cre-  
dam:

Rome Tibur amem ventosus, Tibure Romam.  
Post hec, ut valeat; quo pacto rem gerat, & se-  
Vi placeat juveni, derunculare, utque cohorts,  
Si dicet, recte: primum gaudere: subinde  
Præceptum auriculis hoc instillare memento:  
Vi tu fortunam, sic nos te Celsi feremus.

### AD CLAVD. NERONEM IX.

**S** Eptimus Claudi, nimirum intelligit unus;  
Quanti me facias. Nam cum rogat, &  
prece cogit.  
Scilicet, ut tibi se laudare & tradere, coner,  
Dignum mente, domoque legentis honesta Ne-  
ronis,  
Manere cum fungi proprioris censet amici

Quid

*Quid possim videt, ac morit me valdius ipso.  
Multa quidem dixi, cur excusatus abirem:  
Sed timui, mea ne fixissime minora putarer,  
Dissimilator opis proprie, mibi commodus  
uni;*

*Sic ego majoris fugiens approbria culpe,  
Frontis ad urbane descendit pramia. Quod si  
Depositum landas ob amici iussa pudorem;  
Scribe tui gregis hunc, & fortem crede, bo-  
numque.*

## AD FVSCVM ARISTIVM. X.

**U**Rbis amatorem Fuscum salvare, jubemus.  
Ruris amatores: hac in re scilicet una  
Mulium dissimiles, ad cetera penit gemelli.  
Fraternis animis, quidquid negat alter, &  
alter.

*Annisimus pariter vetuli notique columbi.  
Tu uidum servas: ego laudo ruris amxi  
Rivos, & musco circumlitia saxa, nemusque,  
Quid queris? Vivo, & rego, simus ista  
reliqui,*

*Que vos ad celum effertis rumore secundo.  
Uique sacerdotis fugitiwus, libe recuso:  
Pane ego jam mellitus potiore placentis.  
Vivere nature si convenienter oportet,  
Ponen leque domo querende est area primium:  
Noristine locum potiorem rure beato?*  
*Est ubi plus teperant hyenes. Vbi gravitor aura  
Leniat & subrem Canis, & momenta Leonis.*

Cum

*Cum semel accepit Solem furibundis acu-  
tum?*

*Est ubi divellat somnis mindis invida cura?  
Deteriis Libycis olet aut nitet herba lopilli?  
Purior in viciis aqua tendet rumpere plum-  
bum,*

*Quam, que per pronum trepidat cum murmu-  
re rivuum?*

*Nenpe inzer varias nutri. ur sylva columnas,  
Laudaturque domus, longos que prospicit  
agros.*

*Naturam expellas furtu, tamen nisque re-  
currit,*

*Et mala per rumpit furtim fastidia quietrix.  
Non, qui Sodonio contendit callidus ostro,  
Nec sit Aquinatem potantia vellera fucum,  
Certius accipiet damnum, propiosue me-  
dullis.*

*Qudm, qui non poterit vero distinguere fal-  
sum.*

*Quem res plus nimio delectaveri secunde,  
Muata quatient. Si quid mirabere. Ponet  
Invitus, fuge magne: licet sub pampere testo  
Reges, & regum vita precurrere amicos.  
Cervus equum pugna melior, communibus  
herbis.*

*Pellebat, donec mlns in certamine longo  
Imploravit opes horriae, fratumque re-  
cepit:*

*Sed postquam vitor violens discessit ab hoste,  
Non equitem dorso, non fratum depulit ore.*

sic,

Sic, qui pauperium veritus, poriore metallo  
Libertate caret, dominum velut improbus,  
atque

Serviet aterpum, quia parvo nesciet uti,  
Cui non conveniet sua res, ut calceus olim,  
Si pede major erit, subverteret; si minor, urce.  
Latius sorte tua vives sapienter Aristi,  
Nec me dimittes incasigatum, ubi plura  
Cogere, quam satis est, ac non cessare vi-  
debor.

Imperat aut seruit collecta pecunia cuique  
Tortum digni sequi potius, quam ducere  
funem,

Hec tibi dictabam post fanum putre Vacune,  
Exceptio, quod non simul esses, cetera latuus.

### AD BULLATIVM REVERSVM ET ASIA. XI.

**Q**uid tibi visa Chios, Bullati, notaque  
Lesbos,

Quid concinna Samos, quid Crassi regia Sarè-  
dis

Smyrna quid, & Colophon, majora; mino-  
rana fama?

Cunctanea pra. campo, & Tiberino flumine  
fordent,

An venit in votum Attalicis ex urbibus una?

An Lebedum laudas odii maris atque viarum?  
Scis. Lebedus quam sit Gabiis desertior, at-  
que

Eidenis vias, tam in illis vivere viles.  
Oblitusque mororum, obliviscendus & illis  
Neptunum procul è terra spectare furestem.  
Sed neque, qui Caput Romanum petit, imbre-  
latoque.

Alspersus, volit in caponam vivere, nec, qui  
Frigus collegit, furnos & balneal assuet,  
Ut fortunatam plenè prestans, vitam.  
Nec si te validus jactaverit Auster in alto,  
Idcirco navem trans Aegeum mare vendas.  
Incolumi Rhodos, & Mitylene pulchra facies.

Quod

Penula so stito, campestre nivalibus auris,  
Per brumam Tiberis, Sextili mense caminus,  
Dum licet, & vultum servat fortuna be-  
nignum,

Roma laudetur Samos, & Chios, & Rhodos  
absens,

Tu, quamcumque Deus tibi fortunaverit ho-  
ram

Grata sume manu, nec dulcia differ in ana-  
num;

Ut q.socumque loco fueris, vixisse libenter  
Te dicas. Nam si ratio, & prudentia curas,  
Non locus effusus late maris arbiter, aufert;  
Calum, non animum mutant, qui trans mare  
currunt,

Strenuus exercet inertias, navibus atque  
Quadrigis peritus bene vivere. Quod petis,

hic est,  
Est Vlubris, animus si te non deficit equus.

## AD ICCIVM. XII.

**F**ruclibus Agrippa Siculis, quos colligis,  
Ieci;

Ab Iove donari possit tibi. Tolle querelas.

Pauper enim non est, cui rerum suppetit usus.

Si ventri benè, si lateri est, pedibusque tuis,  
nil

Divitiae poterunt regales addere majus.

Siforte in medio posteriorum abstemias herbis-

Vivis, & urtica sic vives protinus, ut te

Consestim liquidus fortunarius inauertis:

Vel quia naturam mutare pecunia nescire;

Vel quia cuncta putas una virtute minora.

Miramur, si Democriti pecus edit agellos,

Cultaque dum peregrè est animus sine corpore  
velox.

Cum ta inter scabiem tantam, & contagia  
lucris.

Nil parvum sapias, & adhuc sublimia curest:

Quæ mare compescant. Causas quid temperet  
annum.

Stelle sponte: sua, jussene: uagentur, & errant.

Quid premat obscurum: Lumen; quid proferat  
orbem:

Quid velit, & possit rerum concordia discors: